学部教授会議事要録

日 時  平成２８年１２月１６日（金）１６：１２～１７：０５

場 所  大会議室

出席者  ４７人

陪席者  事務長，総務係長，教務学生係長，会計係長，総務係準事務員

◎報告事項

１．学部長報告 特になし

２．教務委員会委員長報告

・平成 28年度入学者の専攻分野志望予備調査の集計結果について／平成 28年度後期定期期末試験時間割について／平成 29年

度時間割について

３．学生委員会委員長報告 特になし

４．広報委員会委員長報告

・高大連携授業の協力について

５．国際交流委員会委員長報告 特になし

６．キャリアデザインセンター委員会委員長報告

・学部進路状況及び行事予定について

７．その他 特になし

◎審議事項

１．平成２９年度非常勤講師の採用について

議長から説明があり，審議の結果，過半数の挙手により原案どおり承認した。

２．西シドニー大学と神戸大学国際文化学部との覚書の締結について

グローバル関連事業実施委員会委員長から説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

３．神戸大学ＥＵエキスパート人材養成プログラムの選考について

議長等から説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。併せて，現在２次募集中である旨報告があっ

た。

４．派遣留学生の修得単位認定について

学部教務委員会委員長から説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

５．平成２８年度卒業論文指導教員等について

学部教務委員会委員長から説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

６．平成２８年度学生の留学について

国際交流委員会委員長から説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

７．平成２８年度派遣学生の渡航期間変更について

国際交流委員会委員長から説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

８．国際人間科学部グローバル文化学科におけるクラスタについて

議長及び教務委員会委員長から説明があり，審議の結果，クラスタ分類については当面の暫定的なもので

あることが確認され，平成 29年 4月からは原案どおり開始することについて承認した。また，個々の科目名

については教務委員会等で再調整した上で，改めて教授会に提示することとなった。

９．その他 特になし